
Att åka tåg med katt är ibland en lösning som kan fungera bra 
om man har katt som inte uppskattar långa bilresor eller på 
vintern om man inte vill köra i mörker och snö. Jag gjorde en 
Norgetripp med vår Maui för några år sedan i slutet av juli. 
Målet var Porsgrunn ca 10 mil söder om Oslo. 
När vi kom in på tåget sökte jag upp vår plats och parkerade mig 
där. Man får alltså ha katten i knäet i transportburen om man 
inte som i mitt fall hade turen att damen som hade sittplatsen 
bredvid mig och inte hade djur med sig försvann rätt snabbt 
till någon annan vagn och vips hade Maui en egen stol. Vi har 
ju dessutom transportboxar med öppningsbart gallertak så då 
kunde Maui ligga i buren och sova utan att känna sig instängd. 
Jag hade sele och koppel på henne för säkerhets skull eftersom 
hon i princip ändå var ”lös” (med öppen bur)  och jag kunde 
ju nicka till. Det fanns även flera hundar i kupén så det kändes 
säkrast på detta viset. Trevligt var också att ibland så klev hon 
upp och satte sig i knäet eller på bordet och tittade ut vilket 
gick alldeles utmärkt trots att hon led svårt av åksjuka i bil. 
Väl framme i Oslo efter en fin tågresa på 6 timmar skulle vi 
byta till annat tåg men då visade det sig att på grund av arbeten 
på banan så fick vi åka buss till Drammen. Vi hade tur för en 
väldigt hjälpsam busschaufför kom till min undsättning så 
jag fick bärhjälp. Även bussresan på kanske 30 minuter gick 
jättebra. Jag hade buren i knäet och Maui kunde sitta och titta 
ut. Sen var det byte igen till tåg. Och totalt nästan 12 timmar 
efter att vi lämnat Täby var vi framme i Porsgrunn och hela 
resan hade gått jättebra. Självklart var dock både matte o Maui 
trötta men nöjda när vi var framme. 
Vid hemresan på söndagen efter utställningen så var det lands-
vägsbuss från Porsgrunn till Larvik. Tåg Larvik till Drammen 
och buss in till Oslo. Där fick vi sova över en natt på hotell 
innan morgontåget avgick kl 09.00 mot Stockholm. Även denna 
resa gick jättebra. Matte o kisse var jättetrötta men glada efter 
en trevlig helg. Hur gick det på utställningen då, Jo Maui kom 
hem med 2 norska CAGPIB, precis som vi hoppats. 
Hälsa
Till att börja med, kontrollera vilka vaccinationer och andra 
hälsoregler som finns dit du skall åka, men viktigast är väl att 
misse får komma in i Sverige igen efter sitt utlandsbesök.
Se Jordbruksverkets sida angående införsel av katt:
http://www.sjv.se/amnesomraden/djurveterinar/inutforsel-
avlevandedjur/inochutforselavhundochkatt.4.52c6f10b90
3d789380003078.html
Se till att din katt har sitt pass i ordning, gäller alla länder utom 
Norge, dit kan kisse åka utan pass. Numera är väl så gott som 
alla raskatter id-märkta i alla fall om de ställs ut. 
Åker du till Danmark måste din katt behandlas mot dvärg-
bandmask, avmaskningen består i en tablett som skall tas 
under veterinärs tillsyn. 

Bokning
Precis som med flyg så måste man boka i god tid. På tåg finns 
det speciella djurkupéer. Se regler för att resa med katt här:
http://www.sj.se/sj/jsp/polopoly.jsp?d=222&a=254&l=sv&l=
sv&intcmp=1254
Detta är då för SJ som jag åkte med mellan Stockholm och Oslo. 
Detta är ett utdrag från SJ hemsida om att resa med djur. 
Det går bra att ta med ditt husdjur på tågresan.
Djur på dag- och nattåg
På våra dagtåg kan du ta med dig upp till två sällskapsdjur utan extra 
kostnad i 2 klass. Det enda du behöver tänka på är att boka sittplats 
i avdelningen ”Djur tillåtet”. Vill du ta med ytterligare djur betalar 
du 102 kronor per djur. Det går även att få en egen reservation för 
ditt sällskapsdjur genom att köpa en ungdomsbiljett.
Ska du resa med nattåg kan du ta med dig husdjur i sittvagnen. Även 
då bokar du sittplats i avdelningen ”Djur tillåtet”. 
Reser du med länstrafikens biljetter och kort gäller reglerna 
för länstrafikbolaget.
Jag har också åkt tåg med vår birma James när han var kattunge 
till utställningen i Örebro januari 2007. Det var ett förskräckligt 
snöoväder så det var helt underbart att sitta inne och slippa 
köra bil. Förutom att han var en vild 5,5 månaders kille med 
myror i alla 8 benen så gick det också väldigt smidigt.

Lycka till!

Som den fjärde delen i vår serie, kommer vi berätta mer om hur det är att ha med sig en (eller flera) katter 
när man åker tåg. Många åker på semester med kissen på tåget och  man kanske väljer att ta tåget till utställ-
ningar utomlands istället för att åka bil. Tipsen i denna artikel kommer från vår medlem Eva Johansson som 
har åkt tåg med sin katter. 
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